

سلامت

عضو کمیسیون بهداشت مجلس خبر داد اقدام غیرقانونی وزارت بهداشت برای خرید خدمات



عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس اقدام وزارت بهداشت در خرید راهبردی خدمات سلامت را غیرقانونی خواند.

به گزارش «وطن امروز»، مسعود پزشکیان، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با بیان اینکه وزارت بهداشت نتوانسته است خرید راهبردی خدمات را در حوزه سلامت انجام دهد، اظهار داشت: خرید خدمت راهبردی باید براساس قانون صورت گیرد که وزارت بهداشت در این مسیر حرکت نکرده است. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: راهی که وزارت بهداشت در پیش گرفته غیرقانونی و غیرعلمی است؛ از آن جهت غیرقانونی است که بارها به وزارت بهداشت اعلام کرده‌ام که باید خرید راهبردی داشته باشد و خارج از سطح‌بندی خرید خدمت نداشته باشد، اما اکنون با روندی که در پیش گرفته شده تنها بار بیمه‌ها افزایش یافته است و این وضعیت به این راحتی حل نخواهد شد. وی با بیان اینکه خرید راهبردی تعریفی نیست، بیان داشت: در خرید راهبردی خدمات سلامت باید قیمت واقعی خدمات را استخراج کرده و به صورت راهبردی آن را خریداری کنند؛ در واقع در خرید راهبردی، خدمات سلامت خریداری می‌شود نه اینکه بار مراجعه بیماران خریداری شود. این نماینده مجلس با تأکید بر اینکه اکنون بار مراجعه مردم خریداری می‌شود، تصریح کرد: واقعیت آن است که با خرید راهبردی خدمات سلامت می‌توان هزینه‌ها را کنترل کرد، اما راهی که اکنون وزارت بهداشت در پیش گرفته است روز به روز بار دولت را افزایش داده و هزینه مالی را بر دوش مردم افزایش می‌دهد.

لیست ۲۶ هزار نفری انتظار پیوند اعضا

هم‌اکنون ۲۶ هزار نفر در لیست انتظار پیوند اعضا در کشور به سر می‌برند. امید قیادی، مدیر انجمن هادی عضو ایرانیان در این‌باره به فارس گفت: سالانه ۱۷ تا ۲۰ هزار مورد آمار مرگ و میر ناشی از تصادفات داریم که با توجه به اعلام آمار جدید از سوی رسانه‌ها به نظر می‌رسد فروردین‌ماه امسال، آمار تصادفات نسبت به مدت مشابه در سال گذشته افزایش یافته باشد. وی ادامه داد: ۴۸ تا ۵۰ درصد علل مرگ مغزی از کل آمار مرگ و میر مغزی به دلیل تصادفات است که در ایام نوروز به دلیل جابه‌جایی‌ها و مسافرت‌ها افزایش می‌یابد. به گفته قیادی، هم‌اکنون ۲۶ هزار نفر در لیست انتظار پیوند اعضا در کشور به سر می‌برند. مدیر انجمن هادی عضو ایرانیان تصریح کرد: در کشور ما بیشترین عضو که پیوند زده می‌شود، کلیه است که سالانه ۳ هزار مورد است. وی افزود: پس از کلیه، پیوند کبد با ۶۰۰ مورد در سال، قلب ۱۰۰ تا ۱۲۰ مورد و ریه ۱۵ تا ۲۰ مورد در سال، بیشترین اعضای پیوندی به حساب می‌آید البته امکان پیوند سایر اعضای بدن نیز در کشور ما فراهم است.

اختلاف میلیونی کارانه پزشک با پرستار

قائم‌مقام سازمان نظام پرستاری نسبت به بی‌عدالتی در پرداخت حقوق و تبعیض کارانه ۳۰ میلیونی پزشکان و ۳۰۰ هزار تومانی پرستاران انتقاد کرد. محمد شریفی‌مقدم، قائم‌مقام سازمان نظام پرستاری درباره اینکه گفته شده حقوق پرستاران در وزارت بهداشت از حقوق پرستاران بخش خصوصی و لیسانسه‌های دولتی بیشتر است، گفت: در کشور ما بسیاری از پرستاران هستند که ترجیح می‌دهند به دلیل شرایط کاری به وزارت آموزش‌وپرورش بروند، درخواست انتقالی می‌دهند اما وزارت بهداشت با آن موافقت نمی‌کند. وی به فارس بیان داشت: سوال اینجاست اگر حقوق بالایی دارند، پس چرا تا این میزان آمار ترک از شغل در پرستاران نسبت به سایر گروه‌ها بالاتر است؟ شریفی‌مقدم خاطر نشان کرد: در حال حاضر پرستاران کارانه ۳۰۰ هزار تومانی می‌گیرند اما پزشکانی داریم که در یافتی کارانه آنها ۳۰ میلیون تومان است. باید وضعیت پرستاران را در بیمارستان‌ها، دانشگاه‌های علوم پزشکی و وزارت بهداشت ببینیم و با این شرایط مقایسه کنیم. به گفته قائم‌مقام سازمان نظام پرستاری، به جای فراقکنی و توجیه مسائل بی‌اساس بهتر است به بحث عدالت در سلامت بیشتر پرداخته شود.

مدیرعامل ستاد دپه کشور اعلام کرد

۹۸۹ راننده زندانی به خاطر دپه

هشدار درباره دریافت الحاقیه بیمه شخص ثالث پیش از ماه‌های حرام



گروه اجتماعی: مدیرعامل ستاد دپه کشور با اشاره به دپه ۲۵۳ میلیونی در ماه‌های حرام به رانندگان برای دریافت الحاقیه بیمه قبل از ورود به ماه حرام هشدار داد. سیداسدالله جولایی، مدیرعامل ستاد دپه کشور با هشدار به رانندگان برای دریافت الحاقیه‌ها تا پیش از ورود به ماه حرام، اظهار داشت: هم‌اکنون ۹۸۹ راننده زندانی در کشور به دلیل ناتوانی در پرداخت دپه در زندان به‌سر می‌برند.

اعلام جزئیات آمار زندانیان دپه مدیرعامل ستاد دپه کشور با اشاره به آمار زندانیان افزود: از این تعداد ۴۵۰ زندانی ناشی از قوت و ۵۳۹ زندانی بابت ناتوانی در پرداخت دپه ناشی از جرح تحمل حبس می‌کنند.

وی با اشاره به اجرایی‌شدن لایحه بیمه اجباری خسارات وارده‌شده به شخص ثالث در اثر حوادث ناشی از وسایل نقلیه افزود: خوشبختانه در قانون جدید به دلیل حذف حفره‌های قانونی و تدابیر به عمل آمده پس اجرایی شدن قانون، بحث خرید الحاقیه نیز منتفی می‌شود و دیگر برای هموطنان نیازی به دریافت الحاقیه بیمه خودرو نیست.

به گفته جولایی، ۲۱ فروردین سال ۹۵ مصادف با ماه رجب (به عنوان نخستین ماه حرام در سال جدید شمسی) است که دپه از این روز با افزایش ۳۰۰ میلیونی ریالی به ۲ میلیارد و ۵۳۰ میلیون ریال خواهد رسید که لازم است برای پیشگیری از مشکلات احتمالی رانندگان این افزایش دپه را جدی گرفته و با توجه به نزدیک شدن به ماه‌های

نماینده مردم زایل در مجلس انتقاد کرد

هزینه ۲۰۰ میلیونی گردهمایی احیای هامون! **محیط زیست** **گروه اجتماعی:** رئیس فراسکسیون نجات تالاب هامون در مجلس از بی‌توجهی سازمان حفاظت محیط‌زیست نسبت به احیای تالاب هامون و صرف هزینه ۲۰۰ میلیون تومانی برای برگزاری گردهمایی احیای این تالاب انتقاد کرد. باقر حسینی، نماینده مردم زایل، زهک و هیرمند در مجلس شورای اسلامی در واکنش به اعلام برنامه‌های سازمان حفاظت محیط‌زیست سر دادن شعار اکتفا کرده، در روز جهانی تالاب‌ها نیز در زایل گردهمایی برگزار کردند که جز صرف هزینه ۲۰۰ میلیون تومانی هیچ سود و منفعتی برای تالاب هامون نداشت.



تالاب هامون هم به دلیل بارش‌های فصلی هر ساله در ماه‌های اسفند و فروردین است. وی به خانه ملت عنوان کرد: در شرایط کنونی بهترین اقدام آب موجود در تالاب‌هاست، در حقیقت تالاب هامون است، در نفاقی از تالاب به دلیل عمق بیشتر امکان نگهداشت آب وجود دارد. این نماینده مردم در مجلس نهم یادآور شد: سازمان حفاظت محیط‌زیست تاکنون تنها به سردادن شعار اکتفا کرده، در روز جهانی تالاب‌ها نیز در زایل گردهمایی برگزار کردند که جز صرف هزینه ۲۰۰ میلیون تومانی هیچ سود و منفعتی برای تالاب هامون نداشت.

رئیس کمیته محیط‌زیست شورای شهر تهران خبر داد

حضور دوباره سفیدبالک‌ها در پایتخت **آوای شهر** **گروه اجتماعی:** با توجه به کاهش نزولات آسمانی در تهران امسال نیز شاهد حضور سفیدبالک‌ها در تهران خواهیم بود. محمد حقانی، رئیس کمیته محیط‌زیست شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به وجود سفیدبالک‌ها در سال‌های گذشته در شهر تهران اظهار داشت: امسال هم با هجوم سفیدبالک‌ها در شهر تهران روبه‌رو خواهیم بود.



وی به باشگاه خبرنگاران بیان داشت: به دلیل تجربه گذشته و کار خود بر این باورم که سرمای زمستان در شروع آفات و بیماری‌های گیاهی در سال‌های بعد خیلی تأثیرگذار است. رئیس کمیته محیط‌زیست شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه هر کدام از ۴ فصل تأثیرگذاری خود را روی اقلیم و شرایط زندگی انسان‌ها، حیوانات و همچنین حشرات دارند، تصریح کرد: با توجه به کاهش نزولات آسمانی در تهران امسال هم شاهد حضور سفیدبالک‌ها در تهران خواهیم بود. حقانی یادآور شد: سفیره‌های سفیدبالک‌ها در خاک است به همین دلیل بعد از گرمی تبدیل به کرم شده و کرم‌ها از ساقه درختان بالا می‌روند و میزبان درخت مورد نظرشان شده و تبدیل به پروانه می‌شوند. وی با تأکید بر اینکه امسال شدت سفیدبالک‌ها نسبت به سال‌های گذشته کاهش خواهد داشت، گفت: اگر شهرداری اقداماتی مربوط به سمپاشی و مبارزات بیولوژیکی را انجام دهد شاید سفیدبالک‌های کمتری در تهران مشاهده کنیم.

کارتشناس سازمان هواشناسی مطرح کرد

رود سامانه جدید بارشی از غرب **آب‌وهوا** **گروه اجتماعی:** کارتشناس سازمان هواشناسی از ورود سامانه بارشی به غرب کشور در روز پنجشنبه (امروز) خبر داد. کبری رفیعی، کارتشناس سازمان هواشناسی درباره پیش‌بینی وضعیت آب و هوای کشور در روزهای آینده به این‌ها گفت: طی ۲ روز آینده در برخی مناطق نیمه‌شرقی کشور در ساعات بعد از ظهر افزایش ابر، وزش باد، رگبار پراکنده و گاهی بارعد و برق پیش‌بینی می‌شود. وی خاطر نشان کرد: از بعد از ظهر پنجشنبه (امروز) با ورود سامانه بارشی از غرب کشور برخی مناطق غرب، جنوب غرب و دامنه‌های البرز غربی رگبار باران گاهی رعد و برق و وزش باد را در پیش‌رو خواهد داشت. این ترتیب ۲۳ و ۲۲ درجه خواهد بود.

کارتشناس هواشناسی افزود: روز جمعه فعالیت این سامانه در نیمه غربی کشور تقویت می‌شود و گستره بارش‌های رگباری دامنه‌های جنوبی البرز، سواحل دریای خزر، برخی مناطق شرق و شمال شرق کشور را نیز فرا می‌گیرد که شدت بارش در این روز در استان‌های شمال زنجان، غرب آذربایجان غربی، دامنه‌های البرز در تهران، البرز، شرق لرستان، شمال و غرب خوزستان، غرب اصفهان، چهارمحال و بختیاری، جنوب فارس، هرمزگان و برخی مناطق خراسان رضوی خواهد بود. رفیعی افزود: کمیته دمای هوای تهران در روزهای پنجشنبه و جمعه ۱۴ درجه و بیشینه دمای آن به ترتیب ۲۳ و ۲۲ درجه خواهد بود.

کوتاه و گویا

■ **حجت‌الاسلام کریمی،** معاون دفتر نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه پیام نور با اعلام مهلت ثبت‌نام در مراسم اعتکاف گفت: اساتید و دانشجویان دانشگاه پیام نور استان تهران و کارکنان سازمان مرکزی تا ۳۱ فروردین‌ماه فرصت دارند از طریق سایت pnu.nahad.ir جهت شرکت در این مراسم معنوی ثبت‌نام کنند.

■ **علی فرورزش،** مدیر کل امور اداری و منابع انسانی سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور درباره آخرین وضعیت طرح تبدیل وضعیت استعدادهای مریبان حق‌التدریس این سازمان عنوان کرد: موضوع تبدیل وضعیت مریبان واجد شرایط با اولویت مریبان با سابقه بالاتر در سطح شهرستان‌ها و با توجه به تعداد پست‌های سازمانی در حال اقدام است. همچنین پنجمین همایش ملی و چهارمین همایش بین‌المللی «مهارت‌آموزی و اشتغال» در مرداد ماه ۱۳۹۵ با هدف ترویج فرهنگ مهارت‌آموزی در جامعه، نشر مدیریت دانش در حوزه مهارت‌آموزی، توسعه ارتباطات سازمان در سطح ملی و بین‌المللی، فراهم‌کردن زمینه مشارکت صاحب‌نظران داخلی و بین‌المللی در حوزه مهارت‌آموزی و اشتغال و شناسایی چالش‌های امروز و فردای حوزه مهارت‌آموزی و اشتغال برگزار خواهد شد.

■ **شهرام شفیعی،** معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه ۷ از اجرای عملیات تکمیل جداره‌سازی مسجد امام حسین^(ع) خبر داد. وی همچنین با اشاره به پیشرفت ۵۸ درصدی ساخت مسجد حسینی، خاطر نشان کرد: این مسجد در ۷ طبقه و با ظرفیت ۶۹۰ نمازگزار خواهد بود و مساحت زیربنای آن ۹۹۶ مترمربع و زیربنای کل ساختمان ۳ هزار و ۸۹۶ مترمربع است.

■ **هفتمین همایش بانوان فعال قرآنی** در سال ۹۵ همزمان با برگزاری سی‌وسومین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن جمهوری اسلامی ایران (۲۲ تا ۲۸ اردیبهشت ۹۵) در تهران برگزار می‌شود.

■ **سعید حسینی،** مدیرکل نام‌نویسی و حساب‌های افرادی سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به اینکه کارت مهارت فنی دارای اعتبار از سوی سازمان آموزش فنی‌وحرفه‌ای کشور برای بیمه‌کارگران ساختمانی الزامی اظهار داشت: افرادی که دارای پروانه مهارت فنی نیروی کار هستند، می‌توانند برای تعیین وضعیت بیمه‌ای به شعب تأمین اجتماعی مراجعه کنند.

■ **به گفته میثم مظفر،** رئیس سازمان تاکسیرانی شهر تهران مشکل دفترچه بیمه بخشی از رانندگان تاکسی که به دلیل پرداخت نشدن حق بیمه از سوی تعاونی تاکسیرانی بی‌اعتبار شده بود از شنبه رفع می‌شود.

یک شهر و ۲ نرخ!

حسن رواتشید: قوانین موجود در جامعه، چه زاده مجلس شورای اسلامی و نهادهای جنبی و قانونی باشد و چه مصوبه شوراهای اسلامی و هیات دولت، به نفعه حواشی کمتری دارد اما وقتی این مقررات محکم و جامع به دست مجربان می‌رسد از لایه‌ای آن استثنائاتی به دست می‌آید که کل قانون را زیر سوال می‌برد. اگر نظری به دستگاه‌های اجرایی بیندازیم متوجه می‌شویم بیشتر آنها نوانتستانه قوانین خود را دور بزنند و با اما و اگرهایی مصوبات را به نفع دستگاه خود تغییر داده و تعبیر کنند. قانون اساسی تکلیف مجلس را مشخص کرده که نمی‌تواند از بندهای اساسی قانون عدول کند و موظف است آنچه را به تصویب می‌رساند با رعایت مفاد قانون اساسی و احکام اسلام باشد و به مجربان قانون نیز اجازه ندهد از اجزای مصوبات عدول کنند. اما بعضی از سازمان‌ها بدون توجه به محدودیت‌های اجرایی در قوانین سعی می‌کنند آنها را با تفسیر به‌رای و توجیه محدودیت‌های خود تغییر داده و به مرحله اجرا درآورند. به عنوان نمونه وزارت آموزش‌وپرورش خدمات فرهنگی خود را به مادیات گره زده است. به نظر می‌رسد حداقل ۹۰ درصد از پرداخت‌ها جنبه وصول به جبر دارد نه رضایت به پرداخت. اولیای دانش‌آموزان چاره‌ای جز تمکین و پرداخت کمک‌های مردمی برخلاف میل و آشناسان ندارند. بیمارستان دولتی هزینه‌های درمان بیماران بستری را که تحت حمایت بیمه‌گران هستند از بیمه‌شده و همراهان مطالبه می‌کنند. در صورتی که اگر این روند با استفاده از قرارداد بیمه به‌صورت کلی از طریق ۲ سازمان و شخصیت حقوقی به‌صورت پایاپای انجام شود، سرعت عمل بیشتر و هزینه کمتر خواهد شد. بعضی از علما دریافت جریمه‌های دیرکرد پرداخت اقساط وام را توسط وام‌گیرنده به بانک جایز نمی‌دانند با این حال سازمان تأمین اجتماعی و امور مالیاتی بدون توجه به این نظریات شرعی به‌طور واضح و آشکار نسبت به دریافت وجوهی تحت عنوان جریمه دیرکرد پرداخت حق بیمه و مالیات مطالبه می‌کنند و در صورت پرداخت نشدن، ارقام این جرایم به‌صورت تصاعدی از اصل آن بیشتر می‌شود بر این اساس این انتظار وجود دارد که قانون‌گذاران تکلیف جرایم را یک‌بار برای همیشه روشن کند و به این پرسش پاسخ دهد که اگر قانونی است چرا شرع در آن رعایت نشده و اگر شرعی است چرا مورد اعتراض قرار می‌گیرد؟

کُتل همسر به دلیل عضویت در تلگرام

آزیر **گروه اجتماعی:** طی روزهای گذشته پرونده‌ای با عنوان قتل در خیابان قزوین در کنار ماجرای مرگ مشکوک ۲ مرد در استخر خانگی پیش‌روی پلیس قرار گرفت که در این بسته خبری به جزئیات آن اشاره شده است.

■ **شناسایی قاتل خیابان قزوین** فردی که زن ۴۰ ساله‌ای را در خیابان قزوین به قتل رسانده بود با مراجعه به پلیس اعتراف کرد. به گزارش تسنیم، ۲۷ اسفند سال گذشته خبر قتل زنی در خیابان قزوین محدوده خیابان رنجبر از سوی مأموران کلاتری ۱۱۱ هفت‌چنار به بازپرس کشیک قتل اعلام شد. با حضور بازپرس ویژه قتل پایتخت در محل کشف جسد، تحقیقات از پسر جوانی که پلیس را در جریان قتل مادرش گذاشته بود، آغاز شد و پسر ۲۲ ساله درباره جزئیات قتل مادرش به بازپرس گفت: مادر ۴۰ ساله‌ام به دلیل سوءظن پدرم، با وی دچار اختلافاتی شده بود؛ شب قبل از حادثه قصد داشتم پدر و مادر را آشتی بدهم به همین خاطر پدرم را به منزل مادرم بردم و تا یک بامداد نزد آنها بودم و بعد به منزل خواهرم رفتم و پدر و مادرم را تنها گذاشتم که صبح پدرم با من تماس گرفت و گفت مادرم را کشته است. پس از این قتل، تحقیقات برای دستگیری سیاوش (همسر مقتول) آغاز شد تا اینکه وی با حضور در اداره پلیس آگاهی خودش را تسلیم پلیس کرد و درباره انگیزه قتل همسرش به بازپرس جنایی بیان داشت: حدود ۲۵ سال از زندگی مشترک ما مریم گذشته است و در طول این مدت، زندگی خوبی با همدیگر داشتیم تا اینکه چند روز قبل از قتل با همسرم به دلیل عضویت در تلگرام درگیری لفظی پیدا کردم چون من مخالف عضویت وی در شبکه‌های مجازی بودم. متهم ۴۱ ساله این پرونده در ادامه اظهاراتش به بازپرس گفت: ۲۶ اسفند مریم به همراه دختر، داماد و پسرهم به خانه برگشت که دختر و داماد ساعتی بعد از آنجا رفتند و پسرهم نزد ما ماند، در منزل از همسرم خواستم دیگر سر کارش نرود که همین موضوع باعث شروع درگیری بین ما شد؛ حدود ساعت یک بامداد روز وقوع قتل، مریم از پسرمان خواست که منزل را ترک کند؛ بعد از رفتن پسرهم، بحث بین ما تا ساعت ۴ بامداد ادامه داشت تا اینکه من با ریختن چندین قرص داخل آب از همسرم خواستم تا آب را بنوشد اما مریم از این کار خودداری کرد. سیاوش درباره لحظات ارتکاب قتل نیز به بازپرس پرونده گفت: در این حین مریم به داخل اتاق رفت و جورابی را دور گردنش انداخت و تهدید به خودکشی کرد، من نیز با دیدن این صحنه بسیار عصبانی شدم و با برداشتن چاقوی میوه‌خوری چند ضربه به دست همسرم زدم و بعد از این اتفاق نیز با همان جوراب مریم را خفه کردم؛ حدود ساعت ۶ صبح نیز با گذاشتن یادداشتی به قتل وی اعتراف کردم و بعد از گذشت چند روز خود را به پلیس معرفی کردم.

■ **مرگ مشکوک ۲ مرد در استخر خانگی** زن جوانی در تماس با آتش‌نشانی از غرق شدن همسر و دوست وی در استخر خانه خبر داد. به گزارش میزان، اول فروردین در پی



تماس زنی با آتش‌نشانی مرگ مشکوک ۲ مرد جوان به پلیس گزارش شد. با اعلام خبر این اتفاق، مأموران ایستگاه ۲۰۵ آتش‌نشانی به محل حادثه در خیابان نیابوران اعزام شدند. با حضور آتش‌نشانان مشخص شد ۲ مرد ۲۵ و ۲۸ ساله در استخر خانه به عمق ۱/۵ متر غرق شده‌اند. با توجه به مشکوک بودن غرق شدن ۲ مرد جوان موضوع به کلاتری ۱۲۳ نیابوران اعلام شد. با حضور مأموران مشخص شد ۲ مرد جوان دارای همسر و فرزند هستند و در زمان غرق شدن آنها در استخر خانگی، همسرانشان در خانه حضور داشتند. در ادامه همسر مرد ۲۵ ساله در بازجویی‌ها با اظهارات ضد و نقیض مدعی شد مشغول آوردن حوله برای همسرهم بودم که این اتفاق افتاد. با اظهارات ضد و نقیض همسران ۲ مرد جوان، اجساد برای مشخص شدن علت اصلی مرگ به پزشکی قانونی منتقل شد و این پرونده در شعبه سوم دادسرای امور جنایی در حال رسیدگی است.